
Ostrołęka, 22.02.2022 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2022/S 018-042940 z dnia 21.01.2022 r. 

na ZAKUP W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU 2 POJAZDÓWCH SPECJALNYCH – 

ŚMIECIAREK Nr. referencyjny: 1/ZPUE/2022. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Ostrołęckie 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
W przypadku akceptacji parametrów innych niż wymagane przez Zamawiającego  

w pierwotnej wersji OPZ, Wykonawca nie edytuje pola „Parametry wymagane”.  

W formularzu cenowym należy podać „Parametr oferowany” zgodnie z wyjaśnieniem 

Zamawiającego. 

 
1) Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 3 marca 2022r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, termin składania ofert: 28.02.2022. godz. 10:00. 

2) Czy Zamawiający w przypadku ewentualnej wygranej zgodzi się przedstawić 

 Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie 

starsze niż 3 miesiące? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, przed podpisaniem umowy przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące Zarządu w zakresie imienia, nazwiska, państwa urodzenia 

oraz numeru Pesel, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 

Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru 

Pesel, obywatelstwa oraz państwa zamieszkania oraz dla beneficjentów rzeczywistych 

dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne w 

celu dopełnienia obowiązków wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 01.03.2018 r. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże dane w zakresie niezbędnym do zawarcia umowy. 

4) Czy Zamawiający dopuści pobieranie faktur elektronicznych z udostępnionego przez 

Wykonawcę portalu 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie. 

5) Prosimy o doprecyzowanie w której pozycji opisu przedmiotu zamówienia (formularza 

cenowego) Oferent ma przedstawić koszt ubezpieczenia pojazdu w pierwszym roku oraz 

czy koszt ten ma być wliczony w cenę oferty przedmiotu zamówienia 

Odpowiedź: Koszt należy zawrzeć w poz. 4 Inne koszty (np. opłaty związane z finansowaniem 

zakupu). Należy podać rodzaj i wartość kosztów dodatkowych. 



6) W związku z odpowiedzią na pytanie „Prosimy o potwierdzenie, że formularz ofertowy 

ma nie zawierać kosztów rejestracji oraz kosztów podatku od środków transportu? „ 

„Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ „Zamawiający dokona refundacji kosztów na podstawie 

przedłożonej faktury. Koszt podatku od środków transportu będzie zrefundowany na podstawie 

przedłożonej refaktury.” Koszt należy ująć w formularzu cenowym poz. 4 - Inne koszty (np. opłaty 

związane z finansowaniem zakupu).“ 

Prosimy o doprecyzowanie: 

 Czy koszt rejestracji ma być uwzględniony w opisie przedmiotu zamówienia 

(formularzu cenowym) 

 Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia w opisie przedmiotu zamówienia 

(formularzu cenowym) oraz przedstawianej ofercie kosztu podatku drogowego w 

pierwszym roku umowy leasingu. Stawka podatku drogowego jest niezależna od 

Wykonawców, a jej wysokość na kolejne okresy nie jest znana. Z tego powodu 

Oferent nie może zagwarantować jej niezmienności w okresie umowy leasingu 

Odpowiedź: Koszt należy ująć w formularzu cenowym poz. 4 - Inne koszty (np. opłaty związane z 

finansowaniem zakupu). Wykonawca przedstawia koszt w pierwszym roku co umożliwi 

porównanie ofert. 

7) W związku z odpowiedzią na pytanie „Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 

0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

prosimy o rozważenie zmiany stanowiska, które uniemożliwia większości firm leasingowych złożenie 

oferty 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

8) Czy Zamawiający, w przypadku zaistnienia zdarzeń skutkujących brakiem publikacji – 

czasowym lub trwałym – stopy bazowej (WIBOR 1M) lub istotnej zmiany, w tym zmiany 

metody jej obliczania zgodzi się aby zastosowanie do umowy znalazł wskaźnik ustalony 

zgodnie z przepisami  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016 /1011 z 

dnia 8 czerwca 2016 r. W sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w 

instrumentach finansowych i umowach finansowych  lub do pomiaru wyników funduszy 

inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenia 

(UE) nr 596/2014 (dalej „BMR”) 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę jedynie w przypadku braku publikacji stopy bazowej 

WIBOR 1M. 

 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/Formularz Cenowy, Część 1 pkt. 

14, oraz Część 2 pkt. 78 jest: "Druga oś tylna wleczona, skrętna i podnoszona na zawieszeniu 

pneumatycznym o nośności minimum 7,5 t." Pytanie: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony 

gdy trzecia oś skrętna będzie odciążana? 



Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów wzoru Umowy - § … CENA UMOWY I WARUNKI 

PŁATNOŚCI, ust. 7 „Nazwa dostarczonego towaru na fakturze musi być zgodna z nazwą na protokole 

odbioru i z nazwą w opisie przedmiotu zamówienia/ formularzu cenowym” . Tak postawiony warunek 

prowadzi do nieuzasadnionego ograniczenia kręgu podmiotów mogących ubiegać się o zrealizowanie 

zamówienia a w konsekwencji stanowi naruszenie zasady przygotowania i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji. Ustalone przez 

Zamawiającego warunki powinny mieć na celu jedynie ustalenie zdolności określonego podmiotu do 

wykonania zamówienia - nie mogą natomiast prowadzić do nieuzasadnionego preferowania jednych 

wykonawców i tym samym dyskryminacji innych wykonawców. Formułując warunki Zamawiający 

musi mieć pewność, że nie doprowadzi do nieuzasadnionego wyeliminowania wykonawców, którzy 

są zdolni do wykonania zamówienia. Określenie warunków w sposób prowadzący do wyeliminowania 

niektórych wykonawców musi mieć odzwierciedlenie w rozumianych w sposób zobiektywizowany 

preferencjach Zamawiającego i jego uzasadnionych potrzebach. Z perspektywy podatkowej w 

leasingu operacyjnym Finansujący nie ma obowiązku wskazywać na fakturze nazwy dostarczonego 

towaru, który został przez niego sfinansowany. Z uwagi na powyższe warunek umieszczenie na 

fakturach rat leasingowych adnotacji z nazwą sprzętu narusza zapis art. 16 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Biorąc pod uwagę powyższe proszę o zmianę zapisów wzoru Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę by nazwa dostarczonego towaru znajdowała się na 

fakturze zakupu sprzętu. Zamawiający wyraża zgodę na nie umieszczanie nazwy towaru na 

fakturach rat leasingowych. 


